30.06.2021 г. №127

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
Об отчете главы Червянского муниципального образования перед депутатами Думы Червянского муниципального образования

Заслушав и обсудив отчет главы Червянского муниципального образования перед депутатами Думы Червянского муниципального образования
РЕШИЛА:

Отчет главы Червянского муниципального образования перед депутатами Думы Червянского муниципального образования о работе за 2020 год утвердить.

Опубликовать настоящее решение в на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования в сети «Интернет».

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Червянского муниципального образования,
Председатель Думы Червянского

муниципального образования                                                                А.С. Рукосуев
Приложение

к решению №127
 от 30.06.2021
УВАЖАЕМЫЕ  ДЕПУТАТЫ!

Бюджет Червянского муниципального образования за 2020 год

Общий годовой бюджет на 2020 год был утвержден  в сумме     4119024,33

в том числе:

Собственные источники                                                                      741435,71

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации                                                         2944100

На конец года доходы составили                                                     3685535,71

В том числе:

Налог на доходы физических лиц                                                          308 000

Налог на имущество физических лиц                                                    35 000

Налог на землю                                                                                       147 500

              Расходы:

Общегосударственные вопросы                                                         2830413,90

Культура                                                                                                   590538

Дорожное хозяйство                                                                            434343,43

Национальная оборона                                                                         37 700

ГО и ЧС                                                                                                      5000

ЖКХ                                                                                                          52 000

Итого расходов
4119024,33.

Собираемость налогов на имущество и землю составила 99%.

Нецелевого использования бюджетных средств за истекший период не было. Заработная плата работникам бюджетных организаций выплачивалась своевременно.

По состоянию на 1 января 2020 года общая численность населения муниципального образования составила – 237 чел.

Администрацией села активно велась работа с обращениями граждан. Проводимая политика государства и области, социальные программы, работающие как во всем районе, так  и в муниципальном образовании по поддержке незащищенных слоев населения, развитие института семьи, социальные гарантии, предоставляемые населению – все это направлено на улучшение демографической ситуации.

Большое внимание уделялось социальной защите населения. В целях поддержки старшему поколению. Совместно с  Департаментом социальной защиты населения, администрация оформила документы на выплату субсидий на приобретение твердого топлива (дров), льготной категории граждан. В 2020 году ежемесячно (регулярно) выплачивались пенсии, пособия на детей, и другие выплаты предусмотренные законодательством.

Учитывая большую отдаленность от районного центра и большие транспортные расходы жителей, администрация взяла на себя частично оформление документов: на получение детских пособий; материальной помощи; получению  свидетельств о  рождении; установлению отцовства; свидетельств о смерти; получение и замена страховых медицинских полюсов и др.

К социальной сфере следует отнести еще одно направление – это организация на территории муниципального образования торговли и оказания бытовых услуг.

Противопожарные мероприятия:
Подъезды к водоисточникам свободны;

В администрации, ФАП, МОБУ ООШ № 12 имеются противопожарные щиты, огнетушители;
В частном секторе противопожарные мероприятия осуществляются жителями, с использованием личной техники.
В администрации имеется пожарная помпа и рукава. Водовозка.
Благоустройство

Проводились работы по благоустройству села. В 2020 году на обще деревенском субботнике очищено от хлама и мусора практически все улицы поселения. На 2021 год так же запланирован обще деревенский субботник в 2020 году по народной инициативе приобретена тротуарная плитка, также  производился ремонт дорожного плотна протяженностью 300 м. подъезд к с. Червянка и ямочный ремонт по улицам, приобретены светильники, плановая установка летом 2021 года.

Практически все население села обеспечены беспроводной телефонной и интернет связью, посредствам использования спутниковых каналов связи ОАО «КБ «Искра» г. Красноярск».  Установлена установка Ростелеком по программе устранение цифрового неравенства.

Заключение.

Основную часть принятых Думой решений составляли вопросы финансово-экономического значения, принятие и обеспечение пожарной безопасности.
Проекты решений по основным направлениям развития Червянского муниципального образования активно рассматривались депутатами на заседаниях постоянно действующих комиссий.

Сегодня Вам представлены некоторые стороны работы администрации и органов местного самоуправления. Это не всестороннее освещение работы органов местного самоуправления, но, тем не менее, отчет дает возможность оценить объем работы.